
            CONSILIUL LOCAL                                  
 AL MUNICIPIULUI CÂMPULUNG     

      H O T Ă R Â R E A NR.49 
DIN 29 09  2016 

privind  recomandarea către Consiliul de Administraţie al Colegiului 
Naţional „Dinicu Golescu” de acordare a unei burse  de performanţă 

pentru elevul Oncescu Costin-Andrei, în cuantum de 1 000 lei pentru  o 
perioadă de 10 luni de şcoală 

 Consiliul Local al Municipiului Câmpulung întrunit în şedinţă 
ordinară în data de 29 09  2016; 

    Luând  în discuţie raportul Grupului P.N.L. din Consiliul Local al  
Municipiului Câmpulung , înregistrat sub nr.28076/22 09 2016  si expunerea 
de motive a primarului prin care se propune spre aprobare recomandarea 
către Consiliul de Administraţie al Colegiului Naţional „Dinicu Golescu” de 
acordare a unei burse  de performanţă pentru elevul Oncescu Costin-Andrei, 
în cuantum de 1 000 lei pentru  o perioadă de 10 luni de şcoală; 
 În conformitate cu  prevederile Ordinului nr.5576/07 10 2011 privind 
aprobarea criteriilor generale de acordare a burselor elevilor din 
învăţământul preuniversitar de stat art.20 alin.(1) , precum şi art.36 alin.(1 şi 
2) lit.”a” din Legea nr.215/2001 privind administraţia puiblică locală 
republicată , cu modificările şi completările ulterioare; 
 Ţinând cont  de avizele  comisiilor de specialitate nr.1 si 5 ale 
consiliului local ; 
 În temeiul art.45 din Legea nr.215/2001 privind administraţia publică 
locală; 

H O T Ă RĂ Ş T E:                 
ART.1. Se recomandă  Consiliului  de Administraţie al  

Colegiului Naţional „Dinicu Golescu”  acordarea  unei burse  de  
performanţă pentru elevul Oncescu Costin-Andrei, în cuantum de 1 000 lei 
pentru  o perioadă de 10 luni de şcoală. 

ART.2. Sumele necesare acordării acestei burse vor fi asigurate din 
bugetul local. 
 ART.3. Cu aducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri se însărcinează 
Direcţia Economică şi Fiscală şi directorul Colegiului Naţional Dinicu 
Golescu. 
 ART.4. Prezenta hotărâre va fi afişată şi publicată pentru aducerea ei 
la cunoştinţă publică şi va fi comunicată în termen legal Instituţiei 
Prefectului – Judeţul  Argeş şi Primarului Municipiului Câmpulung. 
 PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ,           CONTRASEMNEAZĂ 

    S E C R E T A R,                         
   Estera   AMBRUŞ                                                                           Nicolae GHINEA 


